
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от )f lf J?,11д,№ fР-/ц:3 
' г. Киров 

О внесении изменений в поста­
новление Законодательного Со­
брания КщJОвской области 
от 18 июля Z013 года № 27/221 
«Об утверждении Положения о 
Молодежном парламенте при 
Законодательном Собрании Ки­
ровской области» 

На основании статьи 42 Устава Кировской области Законодательное 
Собрание Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановлен:Ие Законодательного Собрания Кировской 
области от 18 июля 2013 года № 27/221 «Об утверждении Положения о 
Молодежном парламенте при Законодательном Собрании Кировской 
области» (Сборник основных нормативных правовых актов органов 
государственной власти Кировской области, 2013, № 5 (149), ст. 5324; 
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 
2016, 22 декабря, № 4300201612220015; официальный сайт Законодательного 
Собрания Кировской области, 2021, 19 ноября; 2022, 1 февраля) следующие 
изменения: 

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 
«На основании статьи 42 Устава Кировской области, статьи 14 Закона 

Кировской области от 26 мая 2022 года № 77-ЗО «0 Законодательном 
Собрании Кировской области», статьи 3 Закона Кировской области 
от 3 марта 2022 года № 46-ЗО «0 молодежной политике в Кировской 
области» Законодательное Собрание Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:». 

1.2. Утвердить изменения в Положении о Молодежном парламенте при 
Законодательном Собрании Кировской области, утвержденном 
вышеуказанным постановлением, согласно приложению. 

2. Настоящее · постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением 

Законодательного Собрания 

Кировской области 
от ~'{{О. ,,t,tJ,t/, № fGju3 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в Положении о Молодежном парламенте 

при Законодательном Собрании Кировской области 

1. В разделе 2 «Основные задачи Молодежного парламента»: 
1.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 
«2.3. Участие в реализации молодежной политики в Кировской области 

(далее - молодежная политика).». 

1.2. В пункте 2.7 слово «государственной» исключить. 
2. В пункте 3.3 раздела 3 «Функции Молодежного парламента» слова 

«формирование и реализацию государственной» заменить словом 

«реализацию». 

3. В разделе 4 «Состав и порядок формирования Молодежного 

парламента»: 

3.1. В пункте 4.2: 
3.1.1. После слов «от 18 до 35 лет» дополнить словом «включительно». 
3.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания: 
«В случае достижения членом Молодежного парламент 36-летнего 

возраста за ним сохраняется право на членство в Молодежном парламенте до 

конца соответствующего созыва.». 

3.2. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции: 
«4.3. Молодежный парламент формируется из числа представителей 

депутатов Законодательного Собрания по одному представителю от каждого 

депутата Законодательного Собрания. Выбор представителя для делегирования 

в состав Молодежного парламента осуществляется депутатом 

Законодательного Собрания самостоятельно. 

Делегирование оформляется в письменном виде на бланке депутата 

Законодательного Собрания на имя Председателя Законодательного Собрания 

с указанием фамилии, имени и отчества (при наличии) представителя, сведений 

об образовании, учебном заведении, месте трудовой деятельности, занимаемой 

должности. 

В случае представления одной и той же кандидатуры несколькими 

депутатами Законодательного Собрания предложение по этой кандидатуре, 

поступившее позднее в хронологическом порядке, возвращается депутату 

Законодательного Собрания для внесения другой кандидатуры. 



2 

В случае если депутат Законодательного Собрания в течение месяца со 

дня начала формирования Молодежного парламента не воспользовался правом 

делегирования представителя в состав Молодежного парламента, то 

представителя в состав Молодежного парламента на вакантное место 

определяет Председатель Законодательного Собрания. 

Сроки формирования состава Молодежного парламента определяет 

Председатель Законодательного Собрания соответствующего созыва. 

Информация о формировании состава Молодежного парламента 

размещается на официальном сайте Законодательного Собрания Кировской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также 

направляется депутатам Законодательного Собрания.». 

4. В пункте 6.4 раздела 6 «Организация работы Молодежного 

парламента»: 

4.1. В подпункте 6.4.11 слова «формирование и реализацию 

государственной» заменить словом <<Реализацию». 

4.2. В подпункте 6.4.13 слова «И о назначении из кадрового резерва 

нового члена Молодежного парламента» исключить. 

5. В разделе 7 «Срок полномочий Молодежного парламента и порядок 
досрочного прекращения полномочий Молодежного парламента и членов 

Молодежного парламента»: 

5.1. Пункт 7.4 дополнить подпунктом 7.4.5 следующего содержания: 
«7.4.5. Отзыв депутатом Законодательного Собрания своего 

представителя в Молодежном парламенте.». 

5.2. В пункте 7.5: 
5.2.1. Слова «Подпунктами 7.4.1, 7.4.2 и 7.4.4 пункта 7.4» заменить 

словами «подпунктами 7.4.1, 7.4.2, 7.4.4 и 7.4.5 пункта 7.4». 
5.2.2. Дополнить абзацами следующего содержания: 
«В случае досрочного прекращения полномочий члена Молодежного 

парламента не позднее месяца со дня принятия решения о досрочном 

прекращении полномочий члена Молодежного парламента депутатом 

Законодательного Собрания, являвшимся инициатором его выдвижения, 

предлагается новый представитель для включения в состав Молодежного 

парламента. 

В случае если депутат Законодательного Собрания в течение месяца со 

дня принятия решения о досрочном прекращении полномочий члена 

Молодежного парламента не воспользовался правом делегирования нового 

представителя в состав Молодежного парламента, то представителя в состав 

Молодежного парламента определяет Председатель Законодательного 

Собрания.». 

5.3. Дополнить пунктом 7.7 следующего содержания: 
«7.7. В случае прекращения полномочий депутата Законодательного 

Собрания за его представителем сохраняется право на членство в Молодежном 

парламенте до момента направления вновь избранным депутатом 

Законодательного Собрания своего представителя.». 


